PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2012                                                                                                                         №  34
п. Молодежный
Об утверждении Сводного перечня

муниципальных услуг (функций),

предоставляемых  (исполняемых)

Администрацией Среднетымского

сельского поселения и Перечня

муниципальных услуг (функций)

с элементами межведомственного

 (межуровнего) взаимодействия

            В целях реализации Плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Среднетымского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Среднетымского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальные ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Среднетымского сельского поселения в сети «Интернет»
Глава Среднетымского сельского поселения                             Т.А. Яковенко

А.С. Губа

8(38)253 44-146
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Среднетымского сельского поселения

от 23.11.2012 № 34
Приложение № 1

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Среднетымского сельского поселения с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия

1. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений по договору социального найма.
2. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение.

3. Согласие перепланировки или переустройства жилого помещения.

4. Заключение договора о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация).

5. Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма.

6. Предоставление жилого помещения муниципального жилого фонда.

7. Признание жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

8. Выдача и продление срока действия разрешений на строительства и реконструкцию объектов капитального строительства.

9. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.

10. Выдача градостроительного плана земельного участка.
11. Выдача ордера на производство земляных работ.

12. Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества.

13. Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством.

14. Прием заявлений и включение их в список нуждающихся в древесине.

15. Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного  самоуправления, в том числе: справка о составе семьи, справка о наличии  земельного участка, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из финансового лицевого счета жителям, проживающим (ранее проживавшим) на территории муниципального образования, справка о задолженности по арендной плате и т.д.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Среднетымского сельского поселения

от 23.11.2012 № 34
Приложение № 2
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Среднетымского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) взаимодействия

1. Согласование вырубки деревьев.

2. Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

3. Предоставление муниципальной гарантии.

4. Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия.

5. Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых работниками с работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями.

6. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по запросу.